[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.08.2023

№ 3285
	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 23.12.2022 № 5384 «Об утверждении расчетов постоянных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Гатчинский городской спортивно-досуговый центр», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, значений затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается его имущество, значений натуральных норм  для определения нормативов затрат на выполнение работ, нормативных затрат,  связанных с выполнением муниципальных работ, и муниципального задания на выполнение муниципальных работ муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский городской спортивно-досуговый центр», подведомственному администрации  Гатчинского  муниципального района, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 30.11.2022 № 55 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в действующей редакции от 28.06.2023 № 27), Положением о бюджетном процессе в МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 № 41, постановлением администрации Гатчинского муниципального района  от  11.08.2017 № 3673 «Об утверждении порядка расчета постоянных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Гатчинского муниципального района, муниципальных учреждений МО «Город Гатчина», в отношении которых администрация Гатчинского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, и порядка расчета затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается их имущество», постановлением администрации Гатчинского муниципального района  от  22.08.2017 №  3772 «О порядке определения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными бюджетными учреждениями, в отношении которых администрация Гатчинского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя»,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 23.12.2022 № 5384 «Об утверждении расчетов постоянных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Гатчинский городской спортивно-досуговый центр», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, значений затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается его имущество, значений натуральных норм  для определения нормативов затрат на выполнение работ, нормативных затрат,  связанных с выполнением муниципальных работ, и муниципального задания на выполнение муниципальных работ муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский городской спортивно-досуговый центр», подведомственному администрации  Гатчинского  муниципального района, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив приложения 3 и 4 постановления в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 июня 2023 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                             Л.Н. Нещадим

Пименов С.Н.

Приложение 3

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 23.12.2022 № 5384

(в редакции постановления администрации

Гатчинского муниципального района

 от 04.08.2023  №  3285)

Значения натуральных норм для определения нормативов затрат на выполнение работ муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский городской спортивно-досуговый центр», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя,

на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Наименование натуральной нормы
	Ед. изм. натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	Работа № 1 Обеспечение доступа к объектам спорта

	1.
	Натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы

	1.1.
	Работники, непосредственно связанные с выполнением работы

	1.1.1.
	Трудозатраты (66,5 ед. штатн.ед.)
	Чел/час на 1 час
	0,02430
	По штатному расписанию

	1.2.
	Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы

	1.2.1.
	Прочие матер.запасы
	Тыс.руб/на 1час
	1
	По данным 2022г.

	1.2.1.1.
	Строительные материалы
	руб./на 1час
	1
	По данным 2022г.

	1.2.1.2.
	Мягкий инвентарь
	руб/на 1час
	1
	По данным 2022г.

	1.2.1.3.
	Канцелярские и хозяйственные товары
	руб./на 1час
	1
	По данным 2022г.

	1.3.
	Основные средства
	руб./на 1час
	1
	По данным 2022г.

	2.
	Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1.
	Коммунальные услуги

	2.1.1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	0,560
	Объем по данным 2022г. с учетом цен 2023г.

	2.1.2.
	Водоотведение
	м3
	3,049

	2.1.3.
	Плата за негативное воздействие
	м3
	3,049

	2.1.3.
	Вывоз ТКО
	тонн
	0,021

	2.1.4.
	Электроснабжение
	кВт
	26,957

	2.1.5.
	Теплоснабжение
	Гкал
	0,117

	2.1.6.
	Горячая вода
	м3
	0,043

	2.2.
	Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения работы

	2.2.1.
	Дератизация,тех.обсл. пожарной сигнализ., тех.обсл.с-мы вентиляции,  текущий ремонт, опресовка и др.)
	Тыс.руб/на 1час
	1
	По данным 2022г.

	2.2.2.
	Прочие работы услуги (охранные услуги,спецоценка,обучение, запрвка картриджей и др.)
	Тыс.руб/на 1час
	1
	По данным 2022г.

	2.3.
	Затраты на приобретение услуг связи
	Тыс.руб/на 1час
	1
	По данным 2022г.

	2.3.1.
	Услуги междугородней и международной связи
	Тыс.руб/на 1час
	1

	2.3.2.
	Услуги местной связи
	Тыс.руб/на 1час
	1

	2.4.
	Транспортные услуги
	Тыс.руб/на 1час
	1
	По данным 2022г.

	2.5.
	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственное участие в оказании услуги

	2.5.1.
	Трудозатраты 17 ед
	Чел/час на 1 час
	0,02430
	По штатному расписанию

	II
	Работа № 2 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

	1.
	Прочие общехозяйственные нужды

	1.1.
	Прочие расходы
	Тыс.руб/на 1мер
	1,000

	1.1.1.
	Прочие работы и услуги (судейство)
	Тыс.руб/на 1мер
	1
	По данным 2022г. С учетом индексации цен

	III
	Работа № 3 Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно- оздоровительных) мероприятий

	1.
	Прочие общехозяйственные нужды

	1.1.
	Прочие расходы
	Тыс.руб/на 1мер
	1

	1.1.1.
	Прочие работы и услуги (судейство)
	Тыс.руб/на 1мер
	1
	По данным 2022г. С учетом индексации цен

Приложение 4

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 23.12.2022 № 5384

(в редакции постановления администрации

Гатчинского муниципального района

от 04.08.2023  №  3285)

Нормативные затраты, связанные с выполнением муниципальных работ, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Гатчинский городской спортивно-досуговый центр», на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Работа № 1 Обеспечение доступа к объектам спорта

	единица измерения работы (в случае установления) руб.

	№ п/п
	Наименование нормативных затрат на единицу работы
	Значение натуральной нормы
	Стоимость* натуральной нормы, руб.
	Размер нормативных затрат на оказание единицы работы, руб.

	на очередной финансовый 2023 год
	на первый год планового периода
	на второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы
	4582,748
	4793,28
	5018,032

	1.1.
	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы
	4346,888
	4546,584
	4759,769

	1.1.1.
	Трудозатраты (66,5 шт.ед.)
	0,0243
	4346,89
	4346,888
	4546,58
	4759,769

	1.2.
	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемые в процессе оказания услуги
	235,860
	246,695
	258,263

	1.2.1.
	Основные средства
	1
	26,065
	26,065
	27,26
	28,541

	1.2.2.
	Материальные запасы всего
	1
	209,79
	209,795
	219,43
	229,722

	1.2.2.2
	Строительные материалы
	1
	83,333
	83,333
	87,16
	91,248

	1.2.2.3.
	Мягкий инвентарь
	1
	9,260
	9,260
	9,69
	10,140

	1.2.2.4
	Канцелярские и хозяйственные товары
	1
	117,20
	117,202
	122,59
	128,334

	2.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	3217,118
	3364,948
	3522,729

	2.1.
	Затраты на оплату коммунальных услуг
	754,410
	789,068
	826,066

	2.1.1.
	Холодное водоснабжение
	0,56
	14,10
	14,103
	14,75
	15,443

	2.1.2.
	Водоотведение
	3,049
	102,01
	102,011
	106,70
	111,700

	2.1.3.
	Плата за негативное возд.
	3,049
	51,01
	51,005
	53,35
	55,850

	2.1.4.
	Горячее водоснабжение
	0,043
	0,47
	0,474
	0,50
	0,519

	2.1.5.
	Теплоснабжение
	0,117
	292,41
	292,407
	305,84
	320,181

	2.1.6.
	Вывоз ТКО
	0,021
	19,45
	19,450
	20,34
	21,297

	2.1.7.
	Электроснабжение
	26,957
	274,96
	274,960
	287,59
	301,077

	2.2.
	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
	408,170
	426,921
	446,939

	2.2.1.
	Дератизация,тех.обсл.пожарной сигнализ.,тех.обсл.с-мы вентиляции,  текущий ремонт, опресовка и др.)
	1
	296,580
	296,580
	310,20
	324,750

	2.2.2.
	Прочие работы услуги (охранные услуги,спецоценка,обучение, запрвка картриджей и др.)
	1
	111,59
	111,590
	116,72
	122,189

	2.3.
	Затраты на приобретение услуг связи
	19,814
	20,72
	21,701

	2.3.1.
	Услуги междугородней и международной связи
	1
	18,614
	18,614
	19,47
	20,382

	2.3.2.
	Услуги местной и внутризоновой телефонной связи
	1
	1,2
	1,200
	1,26
	1,314

	2.4.
	Затраты на транспортные услуги
	1
	1,299
	1,299
	1,39
	1,460

	2.5.
	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы
	2033,425
	2126,841
	2226,563

	2.5.1.
	Трудозатраты 17 шт.ед
	0,0243
	2033,425
	2033,425
	2126,84
	2226,563

	ИТОГО

	7799,866
	8158,228
	8540,761

	Работа №2 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

	единица измерения работы (в случае ее установления) руб.

	№ п/п
	Наименование нормативных затрат на единицу работы
	Значение натуральной нормы
	Стоимость* натуральной нормы, руб.
	Размер нормативных затрат на оказание единицы работы, руб.

	на очередной финансовый год
	на первый год планового периода
	на второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы
	0
	0
	0

	2.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	3791,67
	3791,67
	3820,83

	2.1.
	Затраты на общехозяйственные нужды
	3791,67
	3791,67
	3820,83

	2.1.1.
	Прочие работы и услуги
	24
	3791,67
	3791,67
	3791,67
	3820,83

	2.1.1.1
	Судейство
	24
	3791,67
	3791,67
	3791,67
	3820,83

	ИТОГО

	3791,67
	3791,67
	3820,83

	Работа №3 Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	единица измерения работы (в случае ее установления) руб.

	№ п/п
	Наименование нормативных затрат на единицу работы
	Значение натуральной нормы
	Стоимость* натуральной нормы, руб.
	Размер нормативных затрат на оказание единицы работы, руб.

	на очередной финансовый год
	на первый год планового периода
	на второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы
	0
	0
	0

	2.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	3782,86
	3782,86
	3817,14

	2.1.
	Прочие работы и услуги
	35
	3782,86
	3782,86
	3782,86
	3817,14

	2.1.1.
	Судейство
	35
	3782,86
	3782,86
	3782,86
	3817,14

	ИТОГО

	3782,86
	3782,86
	3817,14